Администрация Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.10.2024                                      р.п. Токарёвка                                         № 438-р
О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, утвержденный распоряжением

администрации Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области от 09.01.2024 № 7-р

В соответствии с постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 34                           «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Токарёвского муниципального округа Тамбовской области», руководствуясь Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области:
1. Внести в Перечень муниципальных программ Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, утвержденный распоряжением

администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 7-р, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа Лунину И.В.
Глава Токарёвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации Токарёвского муниципального округа

от 29.10.2024 № 438-р

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Токарёвского муниципального округа
от 09.01.2024 № 7-р
Перечень муниципальных программ
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области
	Наименование муниципальной программы
	Координаторы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	1
	2
	3

	1.«Развитие образования Токарёвского муниципального округа на 2024-2030 годы»
	Врио заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа
Потапова Г.Ю.
	Отдел образования администрации Токарёвского муниципального округа

	2.«Доступная среда на 2024-2030 годы»
	Врио заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа
Потапова Г.Ю.
	Консультант по социальным вопросам и здравоохранению администрации Токарёвского муниципального округа

	3.«Развитие культуры и туризма Токарёвского муниципального округа»
	Врио заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа
Потапова Г.Ю.
	Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации Токарёвского муниципального округа

	4.«Развитие физической культуры и спорта»
	Врио заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа
Потапова Г.Ю.
	Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации Токарёвского муниципального округа

	5.«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом»
	Заместитель главы

администрации Токарёвского муниципального округа

Лунина И.В.
	Отдел по экономике администрации Токарёвского муниципального округа

	6.«Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» на 2024-2030 годы
	Первый заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа
Никулин О.А.
	Отдел градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, автомобильных дорог и транспорта администрации Токарёвского муниципального округа

	7.«Обеспечение безопасности населения Токарёвского муниципального округа Тамбовской области и противодействие преступности» на 2024-2030 годы
	Заместитель главы

администрации Токарёвского муниципального округа

Лунина И.В.
	Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и воинскому учету администрации Токарёвского муниципального округа

	8.«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Токарёвском муниципальном округе Тамбовской области» на 2024-2030 годы
	Заместитель главы

администрации Токарёвского муниципального округа

Лунина И.В.
	Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и воинскому учету администрации Токарёвского муниципального округа

	9.«Экономическое развитие и инновационная экономика»
	Заместитель главы

администрации Токарёвского муниципального округа

Лунина И.В.
	Отдел по экономике администрации Токарёвского муниципального округа

	10.«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Токаревского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030 годы»
	Врио заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа
Фролова Т.И.
	Отдел сельского хозяйства
администрации Токарёвского муниципального округа

	11.«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Токарёвском муниципальном округе Тамбовской области»
	Первый заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа
Никулин О.А.
	Отдел градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, автомобильных дорог и транспорта администрации округа

	12.«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Токарёвского муниципального округа Тамбовской области»
	Первый заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа
Никулин О.А.
	Отдел градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, автомобильных дорог и транспорта администрации Токарёвского муниципального округа

	13.«Информационное общество»

на 2024-2030 годы
	Заместитель главы

администрации Токарёвского муниципального округа
Ананьева Т.И.
	Отдел по организационной и наградной работе администрации Токарёвского муниципального округа

	14.«Развитие институтов гражданского общества»
	Врио заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа
Потапова Г.Ю.
	Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации Токарёвского муниципального округа

	15.«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»                      на 2024-2030 годы
	Начальник Финансового управления администрации Токарёвского муниципального округа
Клокова Е.В.
	Финансовое управление администрации Токарёвского муниципального округа

	16.«Эффективное управление муниципальной собственностью Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» на 2024-2030 годы
	Заместитель главы

администрации Токарёвского муниципального округа
Лунина И.В.
	Отдел по земельным и имущественным отношениям администрации Токарёвского муниципального округа

	17.«Социальная поддержка граждан                      на 2024-2030 годы»
	Врио заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа
Потапова Г.Ю.
	Консультант по социальным вопросам и здравоохранению администрации Токарёвского муниципального округа

	18.«Комплексное развитие сельских территорий Токарёвского муниципального округа Тамбовской области»
	Первый заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа
Никулин О.А.
	Отдел градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, автомобильных дорог и транспорта администрации Токарёвского муниципального округа

	19.«Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения в Токарёвском муниципальном округе Тамбовской области на 2024-2030 годы»
	Врио заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа
Потапова Г.Ю.
	Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации Токарёвского муниципального округа

	20.«Укрепление общественного здоровья населения Токарёвского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030 годы»
	Врио заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа
Потапова Г.Ю.
	Консультант по социальным вопросам и здравоохранению администрации Токарёвского муниципального округа

	21.«Благоустройство и содержание территорий Токарёвского муниципального округа Тамбовской области»
	Первый заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа
Никулин О.А.
	Отдел градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, автомобильных дорог и транспорта администрации Токарёвского муниципального округа

	22.«Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Токарёвского округа Тамбовской области»
	Первый заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа
Никулин О.А.
	Отдел градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, автомобильных дорог и транспорта администрации Токарёвского муниципального округа

	23.«Формирование современной городской среды на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области»
	Первый заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа
Никулин О.А.
	Отдел градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, автомобильных дорог и транспорта администрации Токарёвского муниципального округа

	24.«Развитие торговли на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» на 2024-2030 годы

	Заместитель главы

администрации Токарёвского муниципального округа

Лунина И.В.
	Отдел по экономике администрации Токарёвского муниципального округа

Заместитель главы администрации

Токарёвского муниципального округа                                                                                                                И.В. Лунина